
このご案内は第 1 回法定講習会を WEB で受講する方への案内です。 
7 月 20 日（木）のホテルニューオータニ幕張にて開催した研修会に会場参加

された方へも送付しています。会場で受講いただいた方は WEB での受講は

不要ですが、ご希望の方は受講も可能です。※会場で受講いただいた方でも、

WEB 受講される場合は「未受講」と表示されますが、問題ございません。 
令和5年 7月 31日 

会 員 各 位                  公益社団法人 不動産保証協会千葉県本部 

本    部    長 原口 正子  

教育研修委員長 髙木 春美  

（ 印 章 省 略 ） 

「令和５年度 第１回法定研修会」の実施について（ご案内） 

平素は当県本部の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当県本部による「令和５年度第１回法定研修会」をｅラーニングで実施いたします。 

７月２０日木曜日にホテルニューオータニ幕張にて開催した研修会をWEB上でご受講いただきます。 

本研修は、宅地建物取引業法第６４条の６の規定に基づく法定のものとなりますので、必ず受講していただ

きますようお願い申し上げます。詳細については、下記をご参照ください。 

記 

実施期間   令和５年７月３１日（月） から 令和５年８月２０日（日）まで  

※注意  上記期間内に第 1 部の動画視聴と効果測定が終わらなければ、受講済とみなされません。 
 

講義内容 第１部「わかりやすい不動産法令改正集～２０２３年度版～」（約１６０分） 

講 師  株式会社ときそう 不動産鑑定士 吉野 荘平 氏 

受 講 方 法 上記実施期間中、任意の時間において、受講者のオフィス、自宅、その他インターネットアクセ

スが可能かつ受講に適した場所で、「ラビーネット」にアクセスし、「全日保証ｅラーニング研

修」のコンテンツから講義動画を視聴する方法 

※「ラビーネット」ＵＲＬ https://portal.rabbynet.zennichi.or.jp/ 

※受講するにはラビーネットのＩＤとパスワードが必要となります。 

ＩＤとパスワードがご不明な方は、ラビーネットログイン画面よりパスワードの再設定が可能です。 

※詳細は千葉県本部ＨＰ（会員の皆様へ）「第1回法定研修（ｅラーニング）のご案内」をご参照ください。 

動 作 環 境 安定した動画再生ができるパソコン・タブレット等の端末とインターネット回線 

受講対象者 当本部に所属する会員の代表者、宅地建物取引士及び宅地建物取引業の業務に従事し、又従事し

ようとする者 ※千葉県内に所在する本店又は支店について、それぞれ各事務所にて１名以上の

受講が必須となります（他の都道府県に所在する支店は対象外です）。 

受講完了条件 講義動画の全編を最後まで視聴し、講義ごとに設定された効果測定の設問について５割以上正

解すること 

      ※研修済証は効果測定終了後に必要な方のみダウンロードいただく形式となります。 

問い合わせ先 公益社団法人不動産保証協会千葉県本部 事務局 TEL：043-202-7511/FAX：043-202-7512 

 

（ｅ ラ ー ニン グ と は） 

注意 

WEB 受講者は動画視聴後に効果測定を行います。動画修了画面の青いタブ「効果測定に進む」から

効果測定を行ってください。動画の最中に講師による効果測定が行われておりますが、動画修了後

の効果測定にて〇か×を選択・解答し合格いただくことで受講済みとなります。 

動画視聴のみですと受講済みとなりませんのでご注意ください。 

 

https://portal.rabbynet.zennichi.or.jp/


eラーニング受講方法

  ※もし上記のページに直接進まない場合は「会員ログイン」をクリックし、
   「統一コード」・「パスワード」をご入力しログインしてください。

動画の視聴が終わりましたら
効果測定に進むをクリックしてください。

オレンジ色の
「法定研修会」
をクリックします。

ラビーネットにログインし、「eラーニング
（法定研修・スキルアップ研修）」をク

動画コンテンツが表示されるので、視聴す
る動画をクリックします。

再生ボタンをクリックしますと動画が再生
されます。

資料ダウンロードから、各動画の資料を
ダウンロードすることができます。

1



2


